R E Q U E R I M E N T O Nº. 950

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de crianças residentes no Jardim Reflorenda, Jardim Palos Verdes e “Conjuntos Habitacionais dos Comerciários”;

CONSIDERANDO que grande parte das mulheres deixam seus filhos com parentes ou amigos e, até contratam pessoas para cuidarem desses enquanto trabalham para ajudar no orçamento familiar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construção de uma  creche municipal entre os bairros Jardim Reflorenda, Jardim Palos Verdes e “Conjuntos Habitacionais dos Comerciários”, atendendo desse modo a reivindicação dos moradores dessas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.
	Vereador Autor FONTÃO
PSDB
	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

esmf